CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 110/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam tomadas as providências necessárias

para a retirada das antigas placas de identificação da via que anteriormente levava o nome

de "Rua Dr. Aristóteles Baptista de Camargo", a qual foi oficialmente renomeada pela Lei

Municipal n.º 2.065, de 16 de maio de 2023, passando a ser denominada “Rua Pedro Correia

Marchinski”.

Justificativa

A permanência das placas antigas tem gerado confusão entre os moradores,

visitantes e prestadores de serviços, prejudicando a identificação correta da rua. A substituição

adequada da sinalização contribuirá para a correta identificação dos endereços e para o bom

ordenamento urbano.

Desta forma, solicito que a equipe responsável providencie a retirada das placas

com o nome antigo, permanecendo apenas a sinalização atualizada com o nome oficial.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a acolhida do que ora se sugere por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de junho de 2025.

Ricardo Vieira Guimarães